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

в 1-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 2-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 3-комнатной квартире

новостройка вторичное новостройка вторичное новостройка вторичное

КУПЛЮ
1-2-комнатную квартиру куплю, можно тре-

бующую ремонта, возможен срочный выкуп, 
рассмотрим все предложения в Костроме. Тел.: 
46-63-25, 8-930-386-63-25

1-комнатную квартиру или квартиру малосе-
мейного типа, комнату куплю, возможен сроч-
ный выкуп, рассмотрим предложения в черте 
города. Тел.: 46-62-85, 8-953-644-51-06

Куплю комнату в 2- или 3-комн. квартире со 
всеми удобствами, в кирпичном доме, с ре-
монтом! Обязательное требование ХОРОШИЕ 
СОСЕДИ!!! Расчет наличными. Срочно! Тел.: 
8-960-740-22-25, 8-953-669-93-79, Виктория

Куплю земельный участок в Костроме или 
пригороде, у собственника. Возможен срочный 
выкуп. Тел. 8-910-806-26-14

СДАМ
1-2-3-комнатные квартиры, комнаты, част-

ные дома в различных районах города с ме-
белью и без, сдаем на длительный срок. АН 
«ПРОСПЕКТ» Тел.: 45-10-76, 45-05-02, 8-930-
386-62-85

Сдам в аренду офис 58 кв.м: 3 кабинета 
(11+10+17) и холл 15 кв.м. в центральной части 
города с отдельным входом ( у остановки тран-
спорта ) по ул. Князева, дом 7. Тел.: (915)925-
28-05; (915)920-64-73. 

СНИМУ
1-2-комнатную квартиру или частный дом 

снимет русская семейная пара, своевременную 
оплату и порядочность гарантируем, рассмо-
трим все предложения. Тел.: 46-62-85, 8-953-
644-51-06

Комнату в общежитии или квартиру малосе-
мейного типа снимет молодая пара. Рассмотрю 
варианты во всех районах города. Тел.: 46-62-
85, 8-930-386-63-25

Порядочная русская семейная пара, работа-
ющие, без вредных привычек, снимет 1-2-ком-
натную квартиру. Район значения не имеет. 
Аккуратность и оплату в срок гарантируем. Тел. 
8-963-217-20-46

Русская семейная пара, работающие, без 
вредных привычек снимет комнату, малосе-
мейку, часть дома или однокомнатную квартиру. 
Порядок и своевременную оплату гарантируем. 
Тел. 8-20-391-40-95

ПРОДАМ
Комната, м/р-н Юбилейный, д. 26, кор., 4к4, 

окно ПВХ, хор. ремонт. Цена 650 т.р. Тел.: 8-950-
244-11-66, 8-953-669-93-59, 47-33-40, Дмитрий

1-комн. кв., п. Новый (гор. Вертолетчиков), 
у/п, 4м5, 40/20/11, лодж. заст., хор. жил. сост., 
с/у разд., трубы ПВХ. Цена 1900 т.р. Тел.: 8-950-
244-11-66, 8-953-669-93-59, 47-33-40, Дмитрий

1-комн. кв., Кинешемское ш. (напротив «Кол-
лажа»), ул., 8к9, хор. жил. сост., окна и лоджии 
ПВХ, выходят во двор. Цена 2000 т.р. Тел.: 8-915-
928-13-93, 8-953-669-93-77, 47-33-40, Максим

Пос. Новый, д. 42, 1-комн. кв., 3к5, 
35,7/16,6/8,3 новая, без отделки, окна ПВХ, 
с/у совмещён, лоджия 3 м, вход из комнаты, 
свидетельство. 1600 тыс. руб. Собственник.  
Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-93

Студенческий пр-д, д. 19, 1-комн. кв., пер., 
34/32,6/6, 2п5, чистая, кухня остаётся, неугло-
вая, кладовка. Цена 1400 т.р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-93

Никитский пр-д, д.13, 1-комн. кв., АОГВ, 60 
кв.м, 4к4, в 7-кв. доме, новая, с хорошим ре-
монтом, нат. потолки, ламинат,  ПВХ, гараж. 
Цена 3500 т.р. Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-92

Продаются две 2-комн. кв. пл.по 70,7 кв. м в 
кирпичном доме, ц/отопление, водоснабжение, 
газовая колонка, в с. Яковлевское на ул. Новая, 
д. 9. Цена договорная. Тел. 8-915-916-46-36

М/р-н Юбилейный, 2-комн. кв., 3п5, 44/30/7, 
пер., на обе стороны, балкон, с/у раздельно. 
Цена 1790 т.р  Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-93

М/р-н Паново, д. 8, 2-комн. кв., ул., 53/30/9, 
3п5, на разные стороны, с хорошим ремонтом: 
нат. потолки, ламинат, окна и балкон ПВХ, кухон-
ный гарнитур, встроенная мебель. Тел.: 47-27-
42, 8-903-634-64-93

Ул. Ерохова, д.6, 2-комн. кв., хр., с евроре-
монтом, 5к5, лоджия и окна ПВХ, новая колонка, 
ламинат, все счетчики новые, натяжные потол-
ки, с/у совмещен. Цена: 2000 т.р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-93.

2-комн. кв., ул. Ю.Пионеров, хр., 1п5, 45 кв.м, 
нов. трубы, колонка, хор. жилое сост. Цена 1800 
т.р. Тел.: 8-950-244-11-66, 8-953-669-93-59, 
47-33-40, Дмитрий

2-комн. кв., ул. Терешковой, пер, 1п5, 45 кв. 
м, окна ПВХ, ремонт, комнаты изолированы. 
Цена 1730 т.р. Тел.: 8-960-740-22-25, 47-33-40, 
Виктория

2-комн. кв., Строительный пр-д, 1к2, 55 кв. 
м, нов. сантехника, квартира теплая, в шаговой 

доступности магазины, дет. сады, школа, оста-
новка. Цена 1750 т.р. Тел.: 8-960-740-22-25, 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Виктория

Продаю 2-комн. кв., 40 кв. м, 1 этаж, большая 
лоджия - застекленная, решетки. Тел. 8-915-
903-40-56

3-комн. кв., м/р-н Паново, д11, 2к9, хор. жил. 
сост., комнаты на разн. стороны, развитая ин-
фраструктура. Прямая продажа! Подходит под 
ипотеку! Цена 2750 т.р. Тел.: 8-915-928-13-93, 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Максим

Никитский пр-д, д.13, 3-комн. кв., с АОГВ, 
100 кв.м, 4к4, в 7-кв. доме, новая с хорошим 
ремонтом, нат. потолки, ламинат,  ПВХ, га-
раж. Цена 5500 т.р. Тел.: 47-27-42,  8-903-
634-64-92

4-комн. кв., ул. Козуева, пер.,  3п5, м/р-н 
Юбилейный, 1п5, с/у разд., сост. жилое. Чистая, 
светлая квартира. Цена 2450 т.р. Тел.: 8-950-
244-11-66, 8-953-669-93-59, 47-33-40, Дмитрий

Таунхаус, пос. Первомайский, 81кв.м, АОГВ, 
чист. отделка, два уровня, 2 сот. земли. Цена 
2 430 т.р. Тел.: 8-953-644-20-04, 47-33-40, Еле-
на

Дом, д. Середняя, 6 км до города, 160 кв.м, 
1-я линия от р. Волга, все коммуникации, з/у 
10  соток. Цена 3700 т. р. Тел.: 8-953-644-20-04, 
47-33-40, Елена

Дом в р-не Ребровки, 140 кв.м, бревно + 
кирпич, все коммуникации, АОГВ. Цена 4600 
т.р. Тел.: 8-915-928-13-93, 8-953-669-93-77, 
47-33-40, Максим

1/2 дома, Селище, 86 кв.м, 4 комнаты, отно-
сительно 2-й доли дома - пристройка задней 
стенкой, подъезд с трех сторон (отдельный 
вход), в/у, 2-контурный котел, местная кана-
лизация, пристройка - пеноблок, баня, летняя 
кухня Цена 2900 т.р. Тел.: 8-960-740-22-25, 
8-953-669-93-79, Виктория

Участки, пос. Сущево, от 10 до 45 соток, все 
коммуникации, 17 км до Костромы, 1 км до 
Костромского моря. Цена от 45 т.р./сот. Тел.: 
8-950-244-11-66, 8-953-669-93-59, 47-33-40, 
Дмитрий.  

Участок, пос. Апраксино (3 км от города), 7 
сот. Поселок газифицирован, есть магазины, 
детсад, школа, очень живописное место. Цена 
680 т.р. Тел.: 8-915-928-13-93, 8-953-669-93-
77, Максим

Участок, д. Новосельское, Красносельский 
р-н, 12 сот. Цена 150 т.р. Тел. 8-953-644-20-
04, Елена

Участок, пос. Караваево, под ИЖС, в соб-
ственности, разрешение на строительство на 
стадии оформления. Цена 1300 т.р. Тел.: 8-915-
928-13-93, 8-953-669-93-77, Максим

Дом, пос. Космынино, 60 кв.м, дер., две 
комнаты, хор. сост., территория огорожена за-
бором, газ центральный, свет, вода, АОГВ, нов. 
проводка, сад. Цена 900 т.р. Тел.: 8-960-740-
22-25, 8-910-660-22-25, 47-33-40, Виктория

Ул. Красноармейская, 3-комн. кв., 2д2, 
62/44/6, окна ПВХ, новый котёл АОГВ, требует 
косметического ремонта. Цена 1500 т.р. Тел.: 
47-27-42,  8-903-634-64-93.

Дер. Клобушнево,  дача в с/к в деревне, 1км 
от города. Дом 6х6м, два этажа, общ. пл. 36 
кв.м., все удобства в доме, 1-й этаж - сауна в 
липовой вагонке,  зем. уч. 8,5 сот., газон, рядом 
пруд, круглогодичный подъезд. Цена: 1 100 т.р.  
Тел.: 47-27-42,  8-903-634-64-92

Дом в деревне Конюхово, 15 км от города, 
общ. пл. 80 кв.м, газ, водопровод,  зем. уч. 7 
сот., с насаждениями, гараж, рядом Волга, кру-
глогодичный подъезд. Цена 1 100 т.р. Тел.: 47-
27-42,  8-903-634-64-92.

Ул. Чапаева, отдельностоящий деревянный 
дом, 60/40/12, 2 комнаты, АОГВ, з/у 8 соток, 2 
теплицы из поликарбоната, обработанный уча-
сток, всё в собственности. Цена 2600 т.р.  Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93 

Ул. Цветочная (р-н Ледовой арены), полдома 
дерев. и з/у 8 сот., всё в собств, 2 комнаты, 
кухня 10 кв.м, АОГВ, водопровод и канализация 
центральные, все удобства, рассмотрю вари-
анты обмена.  2000 т.р. Тел.: 47-27-42, 8-903-
634-64-93

Борщино, 1-я линия Волги, 9 соток, участок 
правильной формы, электричество, газ, под 
ИЖС. Цена 850 т.р. Тел: 47-27-42, 8-903-634-
64-93

Ул. Кузнецкая, земельный участок 12,5 сот., 
коммуникации,  под строительство малоквар-
тирного дома (есть свидетельство на собст-
венность). Срочно. 7100 т.р. Тел.: 47-27-42, 
30-04-61

Ул. Нижняя Дебря, д. 3, 29 кв. м под ком-
мерческую недвижимость: 2 комнаты б/уд. 
(в коммун. кв.) 1к2. Общ.пл. 61кв.м. Есть 
возможность сделать отдельный вход. В ко-
ридоре имеется теплый туалет общего поль-
зования. Возможна продажа как жилья. Тел.: 
47-27-42, 30-04-93

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

Давыдовский район 45 774 р./кв.м 47 464 р./кв.м 39 757 р./кв.м 43 937 р./кв.м 45 376 р./кв.м 41 060 р./кв.м

Центральный район 43 466 р./кв.м 45 350 р./кв.м 42 806 р./кв.м 42 051 р./кв.м 45 939 р./кв.м 41 115 р./кв.м

Фабричный район 40 393 р./кв.м 44 324 р./кв.м 38 033 р./кв.м 40 643 р./кв.м 40 629 р./кв.м 37 706 р./кв.м

Заволжский район 38 220 р./кв.м 45 537 р./кв.м 36 356 р./кв.м 39 396 р./кв.м 37 603 р./кв.м 38 316 р./кв.м

Секрет 
популярности 
таунхаусов
Костромичи в последнее время отдают пред-
почтение комфортному жилью - уверен гене-
ральный директор агентства недвижимости 
«Компаньон» Роман РУНОВ. При этом все 
большей популярностью в данном сегменте 
пользуются таунхаусы:

- Таунхаусы появились в нашем 
городе лет десять-пятнадцать на-
зад, но массово их начали строить 
совсем недавно. Это уже не квар-
тиры в многоквартирном доме, но 
и не отдельно стоящий дом. Таун-
хаусы относятся к элитному жилью, 
их преимущества по сравнению с 
квартирой очевидны. Во-первых, 

нет большого числа соседей, что важно, потому 
как многие костромичи сейчас стремятся к более 
изолированной жизни. Во-вторых, у владельцев 
такого жилья есть возможность избежать значи-
тельной проблемы с парковкой автомобиля, кото-
рая существует в городе. Кроме того, многие уста-
навливают беседку, мангал и даже строят баню. То 
есть появляется реальная возможность вкусить все 
прелести частного домовладения. 

Основной минус – это меньшая площадь зе-
мельного участка по сравнению с частным домом. 
Конечно, бывает, что площадь земельного участка 
составляет и семь-восемь соток, но, как правило, 
она гораздо меньше. Согласитесь, что для частного 
дома это маловато...

Еще один безусловный плюс таунхауса - инди-
видуальное отопление, что позволяет комфортно 
чувствовать себя дома в любое время года, а также 
существенно экономит средства на оплату комму-
нальных услуг.

Удобная в таунхаусах и планировка. Так, зачастую 
на первом этаже располагают большую кухню, сов-
мещенную с залом, где можно принимать гостей. 

Стоимость таунхауса зависит от материалов. 
Таунхаусы бывают деревянные, кирпичные, газоси-
ликатные, с различной отделкой фасадов. Наиболее 
распространено строительство из газосиликатных 
блоков с облицовкой кирпичом. Также на данный 
момент появляются новые технологии - каркасное 
домостроение и строительство из теплоблоков.  

В Костроме спрос на такое жилье есть, и вполне 
устойчивый, поскольку цена за квадратный метр в 
таунхаусе зачастую бывает ниже, чем в квартире в 
многоквартирном доме. 

Наиболее доступными по стоимости являют-
ся деревянные каркасные дома. В таком случае 
цена квадратного метра - от 27 тысяч рублей. В 
среднем площадь таунхауса колеблется от 80 до 
150 квадратных метров. То есть небольшую сек-
цию можно приобрести примерно за 2,5 миллиона 
рублей. Безусловно, есть таунхаусы площадью и 
двести квадратных метров. Иной раз их стоимость 
доходит и до десяти миллионов рублей. Но даже 
такие таунхаусы в Костроме пользуются устойчи-
вым спросом. 

Записала Валентина ФАДЕЕВА

ТАУНХАУС (англ. townhouse) — малоэтажный жилой 

дом на несколько многоуровневых квартир, как правило, с 

изолированными входами (то есть без общего подъезда), 

получивший распространение в европейских городах и 

пригородах на территории застройки средней плотности. 

Каждая квартира таунхауса в большинстве случаев (но не 

обязательно) имеет отдельный вход с улицы, иногда гараж 

и небольшой палисадник. 
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Материнский (семейный) капи-
тал - это дополнительная мера 
государственной поддержки рос-
сийских семей, в которых после 
1 января 2007 года родился или 
был усыновлен второй, третий 
или последующий ребенок, име-
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